國立嘉義大學農藝學系 105 學年度第 14 次系務會議紀錄

一、時間：106 年 6月 13 日（星期二）中午 12 時 10 分
二、地點：農藝學系二樓會議室
三、主席：莊主任 O 瑋                           記錄：溫 O 煌
四、出席人員：如簽到簿
五、主席報告：

1、近期因網路勒索攻擊頻傳，請各老師加強電腦相關更新，建議所有重要資料

一定要備份。

2、105 學年度大四實務專題研究論文宣讀與海報張貼活動於 6 月 4 日結束，感

謝大家充分配合使整各系列活動圓滿達成。

3、105 學年度畢業學生將辦理離校手續，若有特殊情況學生暫時需留校者，請

通知系辦，無者系辦將一律放行。

4、請導師宣導暑假期間瀏覽網站下載資料時，請勿違法下載避免侵權，不涉及

不良場所，出外旅遊需告知家長，騎乘機車時請戴安全帽並遵守交通號誌。

5、學生職涯發展中心於 1 月 9 日寄上 104 學年度應屆畢業生流向調查分析報告

－「對系所之意見與看法」及「就業力自我評估」等調查事項，滿意度未達

70%以上者之自我改善執行情形，列印回覆資料請大家參閱。

6、第二週期校務自我評鑑報告書 6 月 22 前撰寫完成並轉送農學院彙整，請大

家提供資料協助完成。

六、提案討論：、

提案一
案由：招生組 107 學年度碩士班入學方式及考試科目調查，提請討論。
說明：
（一）依招生組106年5月24日通知辦理(附件一)。
（二）106 學年度前本系碩士班甄試採取書面審查及口試；一般考試入學採取筆試方

式進行。
（三）107 學年度招生組調查甄試入學是否再採取書面審查及口試或擇一舉行；一般

考試入學以書面審查、口試及筆試(科目)一併舉行或選擇性舉行。
（四）檢附調查表提供參考(附件二)。

決議：107 學年度甄試入學採取書面審查及口試一併舉行；一般考試入學以筆試進

行，專業考科為「作物科學」。

提案二
案由：招生組 107 學年度轉學生招生考試科目調查，提請討論。
說明：
（一）依招生組106年5月24日通知辦理(附件一)。
（二）是否同意共同科目改成考一科，若同意是考國文或英文，不同意則維持考國

文及英文二科或則取消共同科目考試。
（三）是否同意轉二年級、三年級共同科目相同，不同意時二年級是要考國文或英

文，那三年級是選擇考國文或英文，還是有其他選項科目。
（四）是否同意轉二年級、三年級專業科目相同，考科如何？不同意時二年級考科

如何？，那三年級考科如何？，還是有其他選項考科目。
（五）檢附調查表提供參考(附件三)。

決議：共同科目維持考國文及英文二科：同意轉二年級、三年級共同科目相同，但

轉二年級專業科目考科為「普通植物學」，轉三年級專業科目考科為「作物生

產概論」。

提案三
案由：107 學年度日間學士班特殊選才招生調查，提請討論。
說明：
（一）依招生組 106 年 6 月 2 日通知辦理(附件四)。。
（二）特殊選才招生入學管道係不以學測、統測及指考成績作為選才標準，入學學

生需具有特殊才能、經歷或成就且符合本系選才條件者。
（三）若本系有意申請，需填招生名額及招生說明(1.招生對象及必要性 2.特殊選才

方式 3.具體客觀之篩選條件 4.預期效益 5.其他)並於 6 月 15 前送抵招生組。
（四）檢附調查表提供參考(附件五)。
決議：經討論決議不申請特殊選才招生。